М )РИЯ ГОРОДА ГРОЗНОЮ СОЫ1ЖЛ-1 1ЛЛНН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

и 0^ АДП^ ш ^15

О ииссснии изменений в ностаиош1С»Н1е Мэрии города Грозного
от 25 декабря 2015 года № 170 «Об утверждении муиицииа-1ьной программы

«Развитие общего образовагшя города Грозною»

В целях приведения му«нинииин.ной программы «Развитие общего
образования 1Ч)рода Грозного» в соогветствие с реи1ением Совега дену 1агов
города Грозного от 23 мая 2017 года №» 16 «О внесении изменений в Рен1ение
Совета денугатов 1г1рода I розного от 09 февраля 2017 года .N1» 06 «О бюджете
муии1ЦП1алыи>го образ(1вания «1Ч)род Грозньн^» на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов», па основании посгаповлений Мэрии юрода
Грозного от 22 сентября 2015 года X» 89 «Об утверждении Порядка
разрабогки. реалшации и оценки эффективности муниципа.п»ных программ»
и от 26 ноября 2015 года Л'' 143 «О внесении измене1И1я в постановление
Мэрии города Грозного ог 22 сенгября 2015 пзда № ВО «Об угверждении
Порядка разрабогки. рсализа1ти и оценки эффективности муниципальных
нро1рамм» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ВнесIи и муницииа.твную программу «Развитие обн1его обраювания
города Грозною», утвержденную носгаповлегп1ем Мэрии города 1 роз1гого от
25 декабря 2015 года Х» 170 «Об утверждении .муниципальной программы
«Разви1ие об1це1х) образования города Грозного» (н редакции носчановления
Мэрии ^орода Грозного от 05 мая 2017 юда Л!» 78) {}\т\^^ Программа),
следуюнще изменения:

ГГ В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за сче!
средств бюджета торода Грозного?? изложить в сдедуюттшй редактщи:

Ресурсное обеспечение
за счет среде тв бюджета
города 1 рознено

Обнтий объем финансирования мероприятий
муниципа^и>иой протраммы за 2016-2020 годы за
счет средств бюджета города I розного сосзавиг
11 712 040,7 тыс. рублей, в том числе по годам I
реализаций муииттипшниюн нрофам.мы:

2016 год - 2 324 256,2 тыс. рублей;
2017 год - 2 276 488,1 тыс. рз'блеГг;
2018 год - 2 230 663,5 тыс. рублей:
2019 гол ~ 2 249 737,9 тыс. рублей;
2020 год - 2 630 895,0 тыс. рублей.

1\'сурснос обеспечение муниинпадьлой
програ.м.мы за счет средств бгоджета города
Грозного подлежи г уточиеиик) и рамках
оюдже гиого никла. |

».
1.2. В паснорче ноднро1раммы <<()бн1ее образование города Грозною»

ПОЗИ1ЦНО «Ресурсное обеспечение за счсз средсзв бюджсча города Грозного»
и-̂ ^̂ ожить в следуюн^сй редакции:

Ресурсное обеспечение
за счет средств бюджета
юрода Грозного

Обнн^й объем финансирования мероприятий
нодпрофаммы за 2016-2020 годы за счет средств
бюджета /с}рола Грозное) составит!
11 204 466,9 тыс. рублей, и гом числе но годам :
реализации подпрограммы: |

2016 год - 2 230 182.0 тыс. рублен; |
2017 юл ^2171 659,5 зыс. рублей; I
2018 год 2 132 В34,9 тыс. рублей; |
2019 год - 2 146 834,9 тыс. рублей: |
2020 I од - 2 522 955,6 гыс. рублей. I

Ресурсное обеспечение ноднрофаммы за счет
среде гв бюджета горсъта I розного подлежит
уточнению в ра|>жах^оджетг1ого цикла. {

».
1.3- Абзац второй !1ункта 3 раздела 8 подпрограммы «Общее

образование города Грозного>> изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования меронриязий иодпро1раммы за 2016-

2020 годы за сче» среде I в бюджега города ] роз/юго сосганнт
11 204 466,9 тыс. рублей, в юм числе за счет собственны.ч средств бюджета
горола !"розного 777 607,0 тыс. рублей, за счет субвещщй из бюджета
Чеченской Республики - 10 371 830,5 тыс. рублей, иные мсжбюджешые
транс{|)ср11>1 - 55 029,4 тыс. рублей.».

1.4. Абзац зрегий пункта 3 раздела В «Ресурсное обеспечение»
ноднр(51рамм1.1 «Общее образование города Грозного» изложить в
следу гощей ре да кции:

«Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета города Грозного по юдам реализации му|нииишдьной программы
(в тыс. руб.):

Год]>1

! реализации

1 2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
Итого 2016-
2020 II.

Всею

2 230 182,0
2 171 659,5
2 132 834.9
2 146 834,9
2 522 955,6

11 204 466,9

•• — • • • " • • • - • " " ^ ' ^

В ЮМ числе:
Собственные

средства
бюджета
юрода

Грозною
133 641,0
1368103
164 815,5
178 815,5
163 524»7

777 607,0

Субвенции
из бюджега
Чеченской

Республики

2 084 516,8
1 991 844,0 ^
1 968 019,4
1 968 019,4
2 359 43(),<7'

10 371 Н30,5

Иные
межбюджетные '

граисферты

12 024,2
43 005,2

0,0
0,0
0,0 \

55 029,4 1
1

».
1.5. В наспорге ноднрофаммы «Управление сисгемой общего и

дополнительного образования города Грозною» позицию «Ресурсное
обеспечение за счет средств бюджета юрода Г'розгюго» изложить в
следук)Н1ей редакции:

«
Ресурсное обеспечение
:ш счс! средсзи бюджета
города Гроиюю

Общий объем финансирования мероприятий
муниципа-зьной программы за 2016-2020 го;и>1 за
СЧС! средсте бю/гжеза 1ч)рода Грозного составит
214 832,0 тыс. рублей, в том числе но года̂ м
решшзации муниципа.нлюй нрогра.ммы:

2016 год 42 967,1 тыс. рублей;
2017 год - 48 590,5 тыс. рублей;
2018 год - 38 590,5 тыс. рублей;
2019 год - 38 590,5 тыс. рублей;
2020 год 46 093,4 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение муниципальной
профаммы за счет средств бюджета города
Грозного подлежит уточнению в рамках
бкъгжегного цикла.

».

1.6. Абзац третий ратдсла 8 «Ресурсное обеспечепие» подпрограммы
«Упраш1ение системой общего и дополнительного образования города
Грозного» изложить в следующей редакции:

«Обишй объем финансирования мероприятий подп{)01раммы
за 201б-2{)20 годы за счет средсгн бн)дже']а города ] розного сооавит
214 832,0 тыс. рублей, в том числе по юдам реа;п1зацгп( .мупипипазьпой
программы (в тыс. руб.):

1'оды реа.иизании
1

2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
Итого 2016-2020 гг.

Всего

42'967;1
48 590,5
38 590,5
38 590,5
46 093,4

214 832,0

1.7. Приложение Яа 4 к 11рогра.ч!,ме изложить в новой редакции согласно
Приложению X» I к насгоящему иосзапоилению.

1.8. Приложение Хй 5 к Про1рамме изложить в новой редак-ции согласно
Приложению М' 2 к иастояи1ему посзановлению.

2. Конзроль за выполнением пасзоящего постагювления осзавляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 0{|)ипиальио1Ч)
опубликования в газе 1 с «Столгпш плюс» и подлежит размещению на
офи1И1а.н,иом сайте Мзрни города Грозного.

13ремеп1ю испо;П1ЯЮн1И|
ООЯЗУППОС1И М')ра ]•. Г Р Х.Л. Бурсаго»

Ресурсное обеспечение реализаинм муниципальной проЕраммы
«Ра анитне обтает оЙразования города Грозного» за счет средств бюджета города

Приложение М I
?И1рми города Грозного

2017 ГОШ >Й!1^

"Приложение 4
шпальиой программе
ния I сн>ода Грозного»

1.

2.

3.

4.

Наименование муни1шп<зл1»иой
программы, подпрограммы, основною

мсроприггия. мероприятн»

"Развитие обшего образования горолй
I розного"

Подпрограмма "Обшее образование"

()ка'*8иие муниципальных %слу| по
р«а;1изаций основных
обшеобра-ювательных программ по
реачнзацнн начального, основного
аби1его и среднего общего обра:шианн>*

гаранткй крв» граждаи т с»г1)чеиие
1'̂ >шыг>сг>-1)моп) и ()есш>»п*мо д1>шко И.Ж)! и.
млчлиного оЛ«1сп). основилго а/'пш:1х>, срсдмсга

Обеспечение де1гтсл1'Нос.тн
подвсдомст1и;ннмх учреждении
образования м счез средств бюджета
города Г розного
П{ч:л<кт«11Л<:ине ойполечсту лиого и бссаютиог»
Л<ЯН1[<М|.Ч1.'»Г»1, Н»Ч|̂ Я|.И|>№ пб|1(СГ0, ОСШ>ШЧК>ГО
обшсг», сромсго и>лл««>го) «тбшегг «)бр» какания

1Кре.^11Н(« |Ч»СуЛЙ{»СГ1«ГЧИМ« 1К1;»И(!1»«>ЧИЙ
Чсчеиси^й Р««»1ч5диии|

Ответственный исполнитель,
соисполкизспи

Департамент обрязоавння
Мзрия г-орола Гршиогп

Денаргаменг обрашваним
!Мзрии города 1 ротного

Лснаргамснт обралоианн»
Мэрии горста Грозного

Департаме1гг образования
Мэрии города Гр-!зного

Департамент ооразоааиия
Мэрии го^юда Гро»иого

Дснаргамснг образования
Мэ>рии города 1 розного

Расходы 6ч>лжсга муниципального образонания, тыс. ру-блей

2016 год

2 324 256Д

2 23« 182.»

2 050 459,7

0.0

! 3.^641,0

0.0

2017 год

2 276 48«,1

2 171 659,5

1 483 6.Н2.0

0.0

! 79 815,5

0,0

2018 год

2 230 663^

2 132 834,9

1 % 8 019,4

0.0

Ж 815,5

0,0

2019 год

2 249 737,9

2 146 834,9

1 968 019,4

0.0

(7}! 815.5

0,0

2020 год

2 630 »95,0

2 .̂ 22 955,6

2 359 4.^0.9

0.0

16.^524,7

0.0

5.

1.

2.

).

1.1

1.2

2.

3.

Соииальмал поддержка детсй-сирог и аспЛ,
остшихсх без попечения раликаеЛ,
абучаюшккся и юспксыаакяшиса •
обржмксльныхортпнипшсис дл< лсГСЙ<нро1 н
лсгсй, исшвшихся Ое-) нотсчсни* р»дн1«и>ей. (вике
п га|[р01аж1К>й ссмм, и ороакишша
прелостшикни* о6ч1елост>11я<1го н бесшитиого
даянкспьного, ипвлыюго обикго, осиовного
обшЕго, срелиего (пилного>общЕГО обршэавжиия
по основным обш<^р«зпнтедьмым програм>4«.ч »
оСраломтсииых орглыпаиимх дл* леп-й-снрот н
жпЛ, 1ктишиш:я б « попечения родителей
(•ыиАчнеиис скриянних кхуджрспсйных

Подпрограмма "Дополнигс^1ьно«
оФрягопанне лггеи"

Органшация обучения по иро! рамнам
дополнительного обраювяния л«тей
различной иапрвеленност

обравдвательных програим
Подпрограмма "Управление системой
о б щ е г о N ЛОНОЛ111Т1СЛЬЯОГО

оЛрязокяння города Грозного"

Рсали1а11ия угтановлсмных полномочий
(фуикиий) Депяртамет-а образования
Мэрии города Грозного

Расходы на вигматы по оплате труда
работников м>ници11ального учреждения

Прочие расходы на обеспечение
функиий муннш1ПШ1ьного у-чрсждения
Организация бухгалтерского! )'четя в
муниципальных образовательных
учреждениях, подведомственных
Депзргамеиту образования Мзрии
города ['розного

Ор(Ч1нигаиия и осущес1«лс1шс
деятельности но опеке н попечительству

Дспартамскт образо|»ания
Мэрии города Грозного

Деняргямент образования
Мэркн городя Грозного

Департамент образования
Мэрии города Грозного

Доиртвмсмз образования
Мэрии города Грозного
Департамент обрязопания
Мэрии города Грозною

Дспартамснг образования
Мэрии города Грозного

Департамент образования
Мэрии города Грозного

Департамент образооания
Мзрни !ч>ро;та Грозного

Департамент образования
Мэрии города Грозного

46 081,3

51 1в7»|

51 107.1

0.0

42 967,1

20 9823

14 462,9

6 519.4

21 984,8

0,0

8 162,0

56 238,1

56 238,1

0,0

48 590^^

23 405.7

17 072,7

6 333,0

23 813,6

1371.2

0.0

59238,1

59238,1

0,0

38 59041

23 405,7

17 072.7

6 333,0

13 813.6

1371,2

0.0

64 312^

64 312.5

0,0

Зв 590.5

23 405.7

17 072.7

6 333,0

13 813.6

1371.2

0.0

61 846,1

61 846,1

0.0

46 093.4

21 744.6

15 102.7

6 642,0

24 348,8

0.0

П|>млсм«е1п>е № 2
• постшюмкшш! Мурш* 1'орада Г|ч>'>1«)1'и

<" •-</; 0^ 2017 года .% //-Г

'Приложение № 5
к муниципальной программе

«Ранаипк 0А|цеп>обра1оканм| города Гро-шого»

Прогнфзмая (гправФчиая) оценка рес^'рсного обеспечения реалимцни муниципальной программы
«Рямнтне обшего обраюпання горо,1а 1'ро)ног«» 1а счет ясеж источиико» фннанснроааинм

п/п
1̂ аимсн<1№иги<: муни1Шплл1>ноК

прснраммы. подпрограммы

Муиниипальняя программа
«Газвнтне обшего обрамнания
города Грозного»

Источник финлнскровани)!

Всего

бюлжст города 1'ролног<1

я том числе;

собстенпые ср<;лсгва
бюджета [«рола Грозного

субсидии 113 Оюджсга
Чеченской 1'сс11убли«1

субвсЕшин и̂  бюджет
Чеченской Ресн>-бликн

иные межС!юлж(г'Г11ыс
трайсфсрты из бюджета
Чеченской Республики,
кмеюшпе целевое
((Я}11ачег!ис

(.-релсгва бюджета
Чеченской Республики,
илшшруемые к
привлечению
ннсбюджс! ныс исгачникн

^ _ -
Оценка расходов, тыс. руб.1сй

Итого

11 т 040,7

11712 040,7

ОЛ

1 180 501.0

(1,0

10 4-ТЗ 718.4

57 и и

0.0

0,0

2(116

2 324 256Д

2 324 256.2

205 730,4

2 106 501.6

12 024.2

0.0

0.0

2017 2018

1276 48В.1

2 276 488.1

2 П 662,2

2 017 02М

45 797,1

0.0

0,0

2 230 663,5

2 230 663.5

247 459,3

1 983 204.2

0.0

0,0

0.0

2019

2 249 737.9

2 249 737.9

266 533,7

1 983 204.2

0.0

0.0

0,0

2020

2 630 895.0

2 630 895.0

247 115.4

2 383 779,6

0.0

0.0

0.0

11одп|к>граммик "ОФан*

11олпр<')гряммя "Допллинтедьнл*
(»б{)а юяяние ,1етей*'

Всего

бюджет города 1 рочного

в том числе;

со6с1в«:ниыс срслсгна
бюдж<п-а 1г>рода Гро^т» о

с>^идии т бюджет
Чеченской Р<;сп}-^!}нк>*
субвенции из Гжыжсти
ЧсчснсшЙ Республики
иные мсж^юлжстиыс
трянсфсрты и» бмлжста
Чсчсиосой 1'С1;г1ублики.
именяние ислк:т»«
налшчсиие

срслс1Ш! бинжста
Чеченской Республики.
нлшгируемыс и

вне^юлжстые источники

Всего

бюджет нерола 1'ро:»ного

н И)м Уис.тс:

собсткеииые срелства
бюлжста гх>рпда I рокюго

субсидии нз бюяжсга
Чеченской Республики
с\Г«исн11ии и* Г)К)»1ЖС1а
'!СЧСИС1Г0Й РСС1П(5ЛИКИ

иные мсжбюлжетпыс
трансфер! ы т бюлжс 1 л
Чемгеской Республики.
имеющие целевое
назначение

средствл бюджета
Чеченской Ресггг<»лик.(!.
п.лакируемие и
приилсчеиию

внебюджегные источники

11204 466,9

11 254 4М,9

0.0

777 607.0

0,0

10 371 К3<и

55 029.4

0.0

0,0

292 741,')

292 74Г.9

0,0

2К9 95<».0

ОД)

0,0

2 791,9

0,0

0.0

2 230 Г 82.0

2 2.Ш 1X2,0

13.Я 641,0

2 084 5(6.8

12 024,2

0(1

0.(1

.«;1107,1
51 107.1

5! 107,1

0.0

0,0

Й.О

0.0

2 «71 (.59^

2 171 б.59,.5

156Х10..Я

1 ^Я 844.0

43 005,2

0.0

0.0

56 238,1

3(>2Ж!

53 44л.:

0.0

2 701.9

0,0

0.0

2 1.и8.и.9

2 132 834.9

164 815,5

1 968 019.4

0.0

0.0

(1.0

59 238,1

5'-)23К.1

"̂ 9 23Х.1

0.0

0.0

0,0

0.0

2 Г4<; «34.9

2 146,4.34,9

178 815.5

1 968 019.4

0.0

0.0

0.0

64 312,5

64 312.5

64 312.5

0.0

0.0

0.0

0.0

2 522 955.6

2 522 93.5,6

163 524.7

2 339 430.9

0,0

0.0

0.0

61846,1

61 846,1

61 846.1

0,0

0.0

0.0

0.0

•

1

г,
«
0

п

5

Г;
С
9

1
*

ч

V
С

1
гг.

•п 1
^

г-

1 ,

1
!

г;
О

?
С
ь

•«у

»->
о

«л
о

'N1

с

г*

О

о

«л

е
о

3 Р
X »

5 <С

о
о

о
о

о

о
о

о
с

в
о

X
в «
г X

II.
* зас
X о

11
5" у

ас

<4

ее

•л

-г

о
ас
ж

я X м
2 Ё'

X в
§ 2 11 1-1

о

а

о

о

о

е„

П X
^ ы '^
2 я ж

X г 5 .

1 5 -:5 ^

]* ь. Э а X
г ^ V 3 Н V 5 3 X 2 3 я э- •.( й X й, « У. Ш
X г- •< X X

С.

Я

Я-

я.
о

в

X*
X

я «л
€ ^'
?е у *
г- 5̂  4» &
С я * х
§ 5 | . Й
Б ^ § М
»̂  2 * *
V ?̂  я к
и СГ Й X

г-
О

с

5

§

§

1

Ш^ ЭК

! 1

«• о -и

| 5 1 2
5 5

•5